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Zápis z jednání VZO OS STAVBA ČR,                    
LB Minerals a.s. ze dne  12. 10. 2023 

 
Přítomni: Hnilička, Mašat, Blaňárová, Toncar, Polcar, Bílek, Hejtmánek 
Host: ředitel VJ Plzeňsko Ing. Kamil Hrubý 
 
Proběhla volba zapisovatele a ověřovatele dokumentů: 
      Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako zapisovatele předsedu VZO pana 
Karla Hniličku. Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako ověřovatele zápisu člena 
VZO pana Bohumíra Bílka 
 

1.Ředitel VJ Plzeňsko, Ing. Kamil Hrubý seznámil přítomné 
- s prodejem a výrobou kaolinu, písků, kameniva a jílů za uplynulé čtvrtletí a od počátku roku   
  2023. Velmi ze široka byla vysvětlena situace a dopady na firmu a zaměstnance za měsíce září a  
  říjnen, vše v návaznosti s očekáváním co nastane v měsíci listopadu a měsíci prosinci.    
 
- s plněním plánu vyplácení mezd ve VJ Plzeňsko, dle dohody vycházející z Kolektivní smlouvy.   
 
- s plněním plánu dohodnutých oprav a investic ve VJ Plzeňsko a to i s výhledem do konce roku 
            
 - stejně jako v uplynulých měsících se očekávají v listopadu odstávky zhruba ve stejných 
denních počtech tak jako tomu je v měsíci říjnu.  
 
 V měsíci prosinci se navíc dá předpokládat ( upozorňujeme, že jen v případě nutnosti) odstavení 
výroby i na další dny a to od 21.12.2023 do 2.1.2024.  
 
Předseda upozornil , že na základě vyvolaného jednání mezi vedením společnosti a odbory, byl 
v těchto dnech nově uzavřený dodatek pro Kolektivní smlouvu 2023 , týkající se článku 6.8.3 
Zaměstnavatel a odborový orgán uzavírající tuto kolektivní smlouvu uzavírají ve smyslu § 209 
odst. 2 ZP dohodu o výši poskytované náhrady mzdy, která přísluší zaměstnanci v případě 
definovaném v § 209 odst. 1 ZP, která činní 60 % průměrného výdělku. Nově, pro období 1.11. – 
31.12.2023, bude náhrada činit 70 % průměrného výdělku). 
 
Po dohodě s ředitelem bylo toto ze strany VZO projednáno a v případě nutnosti by byl i na 
období od 21.12.2023 do 2.1.2024 využit dodatek KS 2023 týkající se odstávek a navazující 
nařízení ředitele VJ Plzeňsko o  plánovaných odstávkách a využití těchto možností :  
1. Zaměstnanci, kteří mají starou dovolenou čerpají zbylou „starou“ dovolenou z roku 2022.  
2. Čerpání dovolené z roku 2023. Cílem čerpání této dovolené je snížení počtu převáděných dní 
dovolené do příštího roku, tedy roku 2024.                                                                                                                               
3. Čerpání – poskytnutí náhrady mzdy ve výši 70% průměrného výdělku.  
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4. Náhradní práce (po domluvě – povoluje ředitel VJ )  
5. Zaměstnanec čerpá NV za předem odvedenou práci. 
 

Předseda seznámil přítomné , VZO projednal: 
-předseda  seznámil  přítomné členy závodního výboru s dostupnými informacemi o celkové 
situaci ve společnosti LB Minerals s.r.o. a  Lasselsberger a.s.   
 
Probíhají jednání a předkládají se návrhy pro vyjednávání kolektivní smlouvy pro rok 2024.  Na 
setkání KOO byly předloženy návrhy jednotlivých organizací pro vyjednání změn kolektivní 
smlouvy pro rok 2024. Členi VZO v diskusi předložily svůj názor k řešení situace.   

 
  Náš VZO podporuje podepsat KS pro rok 2024 ve stejném znění jako tomu bylo v roce 2023 a 
stejně jako rok minulý se přiklání, tedy v případě , že dojde k jakékoliv dohodě o navýšení mezd, 
za plošné paušální navýšení mezd pro všechny zaměstnance,  rozdělení tedy navýšení stejnou 
finanční částkou každému zaměstnanci.    
    
-k  otázce ohledně 13 platu předseda sdělil, že o vyplacení, stejně tak o výši, tedy koeficientu 
rozhoduje na základě Kolektivní smlouvy pouze vedení společnosti LB  Minerals  s.r.o.  
 
-předseda  pan Hnilička předložil přítomným ke kontrole hospodaření pokladny naší odborové 
organizace za měsíc září a část měsíce října. VZO souhlasí. 
 
-předseda předložil zisky, tedy úročení na našich terminovaných vkladech za uplynulý měsíc.  
 
- předseda informoval o proběhlé Regionální konferenci OS STAVBA ČR , tedy setkání předsedů 
odborových organizací spadajících po OS STAVBA ČR , oblast Čechy, která se uskutečnila 10.řijna 
2023 v Praze v našem hotelu Olšanka. V krátkosti předseda p. Hnilička obeznámil přítomné 
s proběhlým jednáním ( např. mzdy, kolektivní vyjednávání, účetnictví a BOZP).  
 
Po informačním bloku předsedy a místopředsedy OS, proběhly volby na další pětileté období.  
Předsedou OS Stavba ČR byl zvolen Pavel Zítko a místopředsedou Stanislav Augustin. 
 
Z hlasování vyplynulo závazně pro naši odborovou organizaci, kolegy z jednotlivých výrobních 
jednotek LB MINERALS s.r.o. a Lasselsberger a.s. následující:   
-člen předsednictva OS Stavba ČR  - Karel Hnilička, Jiří Kříž a Pavel Louda  
-člen revizní komise OS Stavba ČR - Libor Hauzner  
-členové sněmu OS Stavba ČR Hnilička Karel, Eret Josef, Rauner Pavel, Tomášek Pavel, Lacko Péter 
a Louda Pavel  
-delegát IX. Sjedu OS Stavba ČR za naši organizaci - Hnilička Karel, náhradník Bílek Bohumír. 
                 
-předsedou byly  předloženy  žádosti našich členů o finanční podporu při dlouhodobé pracovní 
neschopnosti z důvodu nemoci nebo úrazu. Za měsíc září bylo předloženo 14 žádostí a 
proplaceno 15.500,-Kč  .  Tato výplata probíhá na základě vypsané žádosti z podpůrného fondu 
přímo na účet člena. Od počátku tohoto roku bylo již vyplaceno 49.000,-Kč. Žadatelé si tiskopis 
vyzvednou u zástupce Vašeho střediska.  VZO souhlasí.   

 
-za uplynulí měsíc byly vyplaceny dvě bezúročné půjčky v celkové výši 20.000,-Kč. 
Upozorňujeme členy, že jsme v případě Vašeho zájmu připraveni uspokojit všechny podané 
žádosti o vyplacení bezúročné půjčky z fondu naší základní odborové organizace ve výši 10.000,-
Kč, žádosti podávejte přímo u předsedy VZO pana Hniličky. Předseda projednal platby u 
nedodržení domluvených plateb u jedné půjčky. Polovina dlužné částky byla uhrazena v tomto 
měsíci, druhá dle dohody by měla být uhrazena v měsíci listopadu.  VZO souhlasí. 
 



-na základě podaných žádostí předseda předložil přítomným členům VZO dvě žádosti o vstup 
do naší odborové organizace. VZO souhlasí. 
 
-vyplaceny všechny žádosti o příspěvky na LDT za rok 2023 ve výši á- 1.000,-Kč .  VZO souhlasí. 
 
-18.9. byla ukončena sezóna na Hracholuské přehradě. Do pokladny bylo předáno 37.100,-Kč, 
fakturou bylo zasláno 10.900,-Kč. Stany a ostatní vybavení bylo uloženo zpět do skladů. Obytný 
karavan byl převezen na místo určeném pro zazimování. Před příští sezonou bude potřeba 
ošetřit nátěrem pergolu u mobilního domu. Předseda ještě jednou poděkoval všem , kteří byli 
ochotni věnovat svůj volný čas k zajištění stavby, bourání, údržby a bezproblémového provozu. 
 
-na žádost jednotlivých členů předseda dle našich stanov předložil  žádosti o vyplacení 
finančních prostředků za členství pro tři naše členy v celkové výši 5.500,-Kč. VZO souhlasí. 
 
-předseda dále předložil seznam zaměstnanců, kteří v uplynulém měsíci oslavili životní  výročí 
50 či 60 let. Dle statutu naší  ZO tito členové obdrželi malou pozornost. 
 
-předloženo vyúčtování zájezdu na Zahradu Čech do Litoměřic ze dne 11.9.2023.  VZO souhlasí. 
 
-momentálně, tedy do konce měsíce října 2023 můžete využít prodlouženou akci k návštěvě Plaské 
ZOO. Příspěvek je vyplacen ihned po předložení vstupenky. 

-na termín 2.12.2023 byl. připraven zájezd na Advent Drážďanech s Popelkou. K dnešnímu dni je 
zájezd plně obsazen, je možno brát již pouze náhradníky.  

-předseda upozornil, že na našich stránkách www.zolbminerals.cz na pravé straně , pod soubor 
odkazy bylo nově přidáno – Právní poradenství pro naše členy, Benefity pro naše členy, Kemp 
KERAMIKA, CK Andrias Tour, s.r.o. Kralovice a možnost využití sociálních příspěvků , tedy Příspěvků 
pro občany ČR. Jedním kliknutím, tedy přejdete automaticky na tyto jmenované stránky.  
Návštěvnost našich internetových stránek www.zolbminerals.cz – k dnešnímu datu bylo 
zaznamenáno 76 821 otevření.   
 
 
 
Zapsáno v Kaznějově  12. 10. 2023                                               Za VZO OS STAVBA ČR 
Ověřil: Bohumír Bílek                                         LB  MINERALS, a.s. 
                                    zapsal předseda Hnilička Karel 
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